dan jihad walaupun pasukannya sedikit di banding dengan musuhnya umat islam

berhasil memenangkan pertempuran dan menguasai persia. Ekspedisi ke

Romawi, pada tahun 13 H umat islam walaupun tentara sedikit berhasil

menguasai Romawi. Ekspedisi ke Mesir,jendral Amru Bin Ash berhasil menguasai

seluruh wilayah mesir pada th ke 20 H/ 640 M. Walaupun di dukung pasukan

yang sedikit.

2. Kemajuan di bidang kenegaraan, Kholifah Umar Bin Khattab adalah

sumber dari beberapa tatanan administrasi pemerintahan, umar lah yang

memulai mengatur sistem pemerintahan islam. Baik itu maslah politik,

demokrasi, administras dan pembagian daerah serta peraturan-peraturan